
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Chimica della Materia Condensata 
e di Tecnologie per l’Energia 
   

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIORNAMENTO PER INTEGRAZIONE 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI A CAMBIAMENTI 
DI FASE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 Investimento 
1.1 “PRIN” Progetto PRESTO - Phase change materials foR Energy Saving and building Thermal cOmfort CUP 
B53D23008790006 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Decisione a contrattare Prot n. 133030 del 19/04/2024; 

VISTA l’errata corrige alla suddetta Decisione a contrattare Prot. n. 182718 del 30/05/2024; 

VISTA la quotazione con prezzi aggiornati datata 13 giugno 2024 che riporta prezzi leggermente aumentati; 

CONSIDERATO che tale aggiornamento ci consente di fissare l’importo complessivo della fornitura in € 365,21 oltre IVA; 

CONSIDERATO che la differenza rispetto alla spesa massima autorizzata con la suddetta Decisione a contrattare è pari ad € 
50,21 oltre IVA; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della ulteriore spesa sui fondi del progetto PRIN PRESTO, allocati al 
GAE PRIN22003 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo”;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

 
 

DISPONE 
 
 

la Decisione a contrattare Prot. 133030 è da ritenersi modificata ed integrata come da dettagli seguenti: 
- l’importo complessivo dell’affidamento è definito in € 365,21 oltre IVA 
- l’impegno a copertura della spesa n. 9210000299 è aumentato ad € 445,56 inclusa IVA 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria 
Il Segretario Amministrativo 
 
 

Il Direttore ICMATE-CNR 

 

           


		2024-06-20T17:48:59+0200
	Tiziana Collodel


		2024-06-20T19:25:15+0200
	Maria Losurdo




